РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
[image: Описание: C:\Program Files\Microsoft Office\MEDIA\OFFICE14\Lines\BD21318_.gif]
от 14 июля 2014 г	№ 12/20
О внесении дополнений в решение Совета депутатов № 19/38 от 23 сентября 2011 года « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оленьевского сельского поселения»
	Руководствуясь статьей 21 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 г « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля»  ( с изменениями от 02.11.2013 г)
	Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести дополнение в решение Совета депутатов № 19/38 от 23 сентября 2011 года « Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оленьевского сельского поселения»:
	дополнить пункт 6.1 раздел 6 «Права и ответственность юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки» подпунктом 5 следующего содержания:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
2.Контроль оставляю за собой.

И.о. главы Оленьевского сельского поселения ____________С.И.Степаненко

[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
[image: Описание: C:\Program Files\Microsoft Office\MEDIA\OFFICE14\Lines\BD21318_.gif]
от 14 июля 2014 г	№ 12/21
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 8/14 от 12 мая 2014 г «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
	На основании протеста прокурора Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры № 04-01-2014 от 11.06.2014 г, в соответствии  с Федеральным законом № 117-ФЗ от 21.07.1997 г « О безопасности гидротехнических сооружений»
	Совет депутатов Оленьевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов № 8/14 от 12 мая 2014 г «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»:

1.1 Изложить  пункт 10.9 раздела 10 «Порядок производства работ» изложить в следующей редакции:
«10.9 Работы по восстановлению дорожных покрытий начинаются немедленно после засыпки траншей и котлованов и заканчиваются на улицах, тротуарах, скверах, бульварах, в парках, а также в местах интенсивного движения транспорта и пешеходов в 3-дневный срок, а в других местах - в пределах 10 суток.
При продольном разрытии проезжей части и тротуара восстановление асфальтового покрытия производится на всю ширину проезжей части и тротуара.
Восстановление дорожных покрытий и благоустройство прилегающей территории необходимо производить при наличии ограждения. При этом могут быть использованы ограждения площадки, установленные при производстве земляных и строительно-монтажных работ».

1. Решение разместить на официальном сайте администрации Оленьевского сельского поселения в сети Интернет и обнародовать в местах, установленных для обнародования правовых актов администрации.

И.о. главы Оленьевского сельского поселения ____________С.И.Степаненко

image1.png